

Årsmelding 2019 for Stavern Menighetsråd og arbeidet i Stavern Menighet

Menighetsrådet hadde denne sammensetningen fram til valget i 2019:

Leder: Kari Dahle Halvorsen
Nestleder: Gretha Seljesæter Moen
Kasserer: Tor Hansteen Nordal
Sekretær: Marit Strømnæs
Øvrige: Stig Olav Skeie og Marianne Torp
Sogneprest: Margrete Sem Lossius
1. vara: Hanne Bustnes
2. vara: Maria Merete Trøen Amundsen
Øvrige vara: Hilde C. Lindstøl og Ola Løwer

Representant til **Larvik Kirkelige Fellesråd**: Stig Olav Skeie (med Marianne Torp som vara).

Menighetsrådet fikk denne sammensetningen etter valget i 2019:

Leder: Gretha Seljesæter Moen
Nestleder: Tone Jøndahl
Kasserer: Tor Hansteen Nordal
Sekretær: Marit Strømnæs
Øvrige: Hege Hansen, Hans Martin Stadheim
Sogneprest: Margrete Sem Lossius
1. vara: Stig Olav Skeie
2. vara: Marianne Torp

Representant til **Larvik Kirkelige Fellesråd**: Gretha Seljesæter Moen (med Hege Hansen som vara).

Menighetsrådet har til sammen hatt 10 vanlige møter og 1 kort ekstramøte etter menighetsmøtet i nov. MR har behandlet 93 saker i 2019.

Ansatte 2019

Sokneprest: Margrete Sem Lossius
Kantor: Vidar Høyer
Kirketjener: Line Christiansen Krogh
Trosopplærer: Håkon Audun Sveen
Kirkegårdsarbeider: Nils Kristian Pettersen

Utvalg og komitéer

Frivillig klokkertjeneste: Kjell Otto Halvorsen, Kari Dahle Halvorsen, Nils Bondevik Haga, Birgit Larsen, Bodil Skeie og Einar Bustnes.
Diakoniutvalg: Gretha Seljesæter Moen, Siri Klevjer Sindum, Birgit Larsen, (soknepresten ved behov).
Trosopplæringsutvalg: Kari Dahle Halvorsen, Liv Kristin Lekven, Marit Strømnæs og trosopplærer Håkon Audun Sveen
Givertjenestekomité: Tor Hansteen Nordal, Kari Dahle Halvorsen, Gretha Seljesæter Moen (kasserer, leder, nestleder). Etter valget: Tor Hansteen Nordal, Greta Seljesæter Moen, Tone Jøndahl.

Menighetsbladet: Kjell Otto Halvorsen (redaktør, ut 2019), Hanne Bustnes (ut 2019), Vidar Høyer, Arne Hill – Jensen (som har ansvar for setting og lay-out) og Margrete Sem Lossius. Harald Strømnæs har ansvaret for levering til 16 frivillige som distribuerer bladet til alle husstander i Stavern.

Menighetshuskomité: Marianne Torp (menighetsrådets kontakt og møteinnkaller), Nils Bondevik Haga, Dagny Hill – Jensen, Mette Tangen Snildal og Grete Strand Hansen (som har ansvar for utleien).

Gudstjenesteutvalg: Vidar Høyer, Margrete Sem Lossius, Kari Dahle Halvorsen, Pernille Nalum Folkmann.

Musikkutvalget: Vidar Høyer, Margrete Sem Lossius og Birgit Larsen.

Orgelkomité: Oppnevnt på slutten av året: Harald Strømnæs (leder), Vidar Høyer (kantor), Tor Hansteen Nordal (MR-repr.), Kåre Christoffersen, Annar Bohlin – Hansen og MR-leder. Kirkevergen er sekretær for komitéen.

Forbønnstjeneste for konfirmantene administreres av Birgit Larsen. Alle blir bedt for gjennom hele konfirmantåret.

10-kaffen: Kari Dahle Halvorsen, Kjell Otto Halvorsen, Berit Danielsen, Birgit Larsen, Inger Liv Storesund, Edith Dale, Toril Danielsen.

Misjonskontakt: Hanne Bustnes

Kirkens Nødhjelp: Marit Strømnæs.

Kirkens SOS: Ingebjørg Hovland

Bibelselskapet: Marianne Torp

Sportskapellet: Stavern menighet er representert i styret ved Berit Hunskaar, nestleder. Gretha Seljesæter Moen møtte fra vår menighet til årsmøtet i 2019. Ekstramøte om Sportskapellet i Larvik: Hanne Bustnes møtte

Kirkeskyssordningen ble administrert av Kari Dahle Halvorsen med 6 frivillige.

Kirkevertlista ble satt opp av Marit Strømnæs med 12 frivillige i 2019.

Saker som er behandlet i MR i 2018

* Gjennomgang av menighetens strategiplan, årshjul og jevnlig justering, tilrettelegging og evaluering av aktivitetene.

* Planlegging av aktiviteter bl.a. temakvelder, friluftsgudstjeneste i juni, medarbeiderfest, diakoni-søndag i desember m. sjokoladeutdeling ved konfirmantene m.fl. til institusjoner og hjemmeboende over 90 år.

* Jevnlig gjennomgang av økonomien bl.a. med godkjenning av budsjett og regnskap. I 2019 ble 27 % av offergavene gitt via Vipps.

* Gjennomgang og godkjenning av årsmelding og årsregnskap.

* Bestemt hvem som får offer i gudstjenestene: Sognepresten fordeler på aktuelle søndager.

* Konfirmantarbeidet bl.a. med saker i forbindelse med leiren og økonomien.

* Navnet på kirken har vært en tilbakevendende sak, bl.a. med menighetsmøte i nov.

Der møtte 92 stemmeberettigede. 91 stemte for Fredriksvern og 1 for Stavern.

Bispedømmerådet godkjente i desember at navnet fortsatt skal være Fredriksvern kirke.

* MR-valg høsten 2019: Finne kandidater og gjennomføring av valget, konstituering av nytt råd, videreføring/oppnevning av komitéer og utvalg.

* Tatt stilling til søknader om lån/leie av kirken og evt. Menighetshuset til konserter og andre arrangementer.

* Gjennomgang av og eventuelt tatt stilling til skriv og forespørsler fra kirkelige, offentlige og andre instanser og organisasjoner.

Aktiviteter og arrangementer i 2019

Trosopplæring i aldersgruppa 0 - 18 år:

Dåpssamtaler med prest.

Babysang ved Diakoniutvalget, med lunsj for foreldrene.

Lek og sang i skolens gymsal og på Menighetshuset, med trosopplærer.

Torsdagsklubben (2. – 4. kl.) på Menighetshuset med trosopplærer og frivillige.

Hekta junior (5. – 7.kl.) annenhver uke i høsthalvåret på Menighetshuset med trosopplærer og frivillig.

Tårnagenthelg (24 barn deltok) og Lys Våken (13 barn) med trosopplærer som ansvarlig.

Utdeling av kirkebok til 4-, 5- og 6-åringer under bursdagssamling 1. pinsedag.

Adventverksted.

Konfirmantarbeidet med leir i Kragerø, pysicsup for hele prostiet i november, felles-samling i Berg med tema Sorg, død og håp på nyåret, samt undervisning og deltakelse i noen gudstjenester.

Konfirmantkullet 18 /19 hadde 37 konfirmanter (34 konfirmert i vår kirke). Kullet 19/20 har 25 konfirmanter. Konfirmantene deltok ved gaveutdelingen i advent og på fasteaksjonen før påske.

Konfirmantene har også deltatt gruppevis som ministranter i noen gudstjenester.

Hekta ungdomsklubb har hatt mest aktivitet høsten 2019, mindre på våren.

På Ungdommens bispedømmemøte deltok trosopplærer, Sunniva Hunskaar Tajet og Ida Kathrine Odberg Bergene

Speideren har god aktivitet og er en fin samarbeidspartner 2.pinsedag og på lysmessa.

For voksne/alle: Gudstjenestene, 10-kaffen og bønnesamlinger i Kirkestua, bibelgrupper bl.a. i Kirkestua, misjonsforeninger (NMS og Sjømannsmisjonen) på Menighetshuset/ Kirkestua.

Årsmøte etter gudstjenesten i kirken 17.03.19. (28 til stede)

Temakvelder m.m.:

16.01.19: Samarbeidskveld med stab (4), MR (7), andre (6). Hvor er vi, hvor vil vi, hvordan komme dit? ÅPEN KIRKE

13.03.19: Temakveld med Sølvi Lewin. Tema Faste og bønn, bruk av Kristus-kransen. (24 til stede).

27.11.19: Medarbeiderfest der Line Christiansen Krogh og Håkon Audun Sveen deltok med egenlaget sang og musikk. Frivillighetsprisen gikk til Birgit Larsen. (30 til stede)

Diakoniutvalget har arrangert «Vi går», gåtur for alle fra kirken på onsdager kl. 11.00.

I høsthalvåret har det vært Hvilepuls en onsdag i måneden kl. 10.30 og åpen krk. fra kl.10 til 12. Fra høsten 2019 erstattet Hvilepuls en av to andakter i måneden på Sjømannshjemmet.

Det har vært kirkekaffe ved noen av gudstjenestene. Stort sett har medlemmer i Menighetsrådet hatt ansvar for dette, samt Sjømannsmisjonen og NMS.

I oktober hadde Tempelbyggerne ansvar for kirkekaffen i forbindelse med sin jubileumsfeiring i Stavern.

I desember inviterte Fredriksvern verfts venner på kirkekaffe i Kommandantboligen.

Det var andakter på Sjømannshjemmet, Stabru og Grevle, samt nattverd en gang pr. semester. Prester, pastorer og kantorer, samt Birgit og Jan Einar Larsen, har deltatt i dette arbeidet, i alt **62** (82) andakter i 2019. Andaktene er nå samkjørt i hele prostiet hvor alle institusjoner har annenhver partalls uke. Dette har medført færre andakter der hvor det var hver uke. Kantor har også deltatt noen ganger på Søbakken.

Misjonsprosjekt i regi av NMS: "Gi evangeliet til Madagaskar". Vi ønsker å gi en årlig støtte på 12 000 kr til et prosjekt på Madagaskars nordvestkyst med opplegg for helse, skole og evangelisering. Ved dåp i vår kirke får familiene bl.a. dåps-servietter som er sydd på Madagaskar som en del av satsingen på kvinner og familier der. Dåpsbarna får også dåpslysestake i keramikk laget av Laila Leknes.

Kirkens SOS Kirkens diakonale tjeneste der alle menigheter er medeiere.

Konserter i kirken: Konserter med *Moscow Chamber Music Academy*, *Berliner Kamerata* samt Kammermusikkfestivalen på sommeren.

Ole Børud m.fl., Stavern Mannskor, Rakkestuten blandakor samt Stavern og Agnes musikkorps hadde konserter i kirken i adventstiden. Korpset deltar ved den ene gudstjenesten på julaften og ved friluftsgudstjenesten i juni.

Samarbeid med Frikirken:

Fasteaksjonen med konfirmanter og andre som bøssebærere ut fra Menighetshuset. I 2019 kom det inn kr. Kr 18 730. Trenger flere bøssebærere.

Skjærtorsdag Gudstjeneste i vår kirke.

Friluftsgudstjenesten 07.07.19 ble en flott utegudstjeneste!

Avskjedsgudstjeneste for Alf Petter Hammersmark i Frikirken 27.10.19

Nyttårsaftengudstjeneste i vår kirke.

Tårnagenthelg og Lys Våken i vår kirke.

Samarbeid med Tanum og Berg menigheter m.fl.:

1.nyttårsdag i Berg arb.krk. (Berg, Tanum, Kjøse, Stavern)

Misjonsgudstjeneste i vår kirke første søndag etter nyttår (alle)

Fellesgudstjenester med Tanum, to ganger i vårhalvåret i Tanum krk.

1.juledag 2019 felles i Tanum krk.

Strandkapellet ved Sukkerstranda ble betjent av frivillige vakter fra forskjellige menigheter i den tiden Glade Dager pågikk i Stavern.

Sportskapellet er et samarbeid mellom menighetene i distriktet.

22.09.19 var Stavern menighet der bl.a. med alle konfirmantene. Speiderne hadde opplegg ute for konfirmantene etter nattverd-gudstjenesten.

Noen tall fra kirkens statistikk for 2019

Arrangement	Ant. 2019	2018	Til stede 2019	2018
Gudstjenester i Fredriksvern kirke	56	51		
Andre steder	6	13		
Gudstjenester totalt	62	64	4771	4847
Gjennomsnitt besøkende			77	75
Gudstj. med nattverd	25	31	794	841
Gjennomsnitt pr. gudstj.			32	27
Tilrettelagt for barn	5	4	502	553
For ungdom	0	1		82
Skolegudstj./samlinger	2	2	411	367
Julaften	2	2	484	559
Dåp (34 døpte, 11 fra vårt sogn)*	19	15	1475	1420
Gjennomsnitt pr. gudstj.			77	94
Konfirmasjon, 34 (28)konfirmert	2	2	676	559
Vielser	13	22		
Forbønn for borgerlig inngåtte ekteskap	3			

Gravferder i sognet, 32 (30) fra vår kirke	38	37		
Konserter	12	9	1903	1465
Omvising i kirken	22		400	

*6 fra Stavern døpt annet sted, dvs. i alt 17 barn fra Stavern døpt i 2019.

Økonomi:

Regnskapsførers oversikt og kommentar (tall fra 2018 i parentes):

Regnskap for 2019 er gjort opp med et regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd) på **kr 11 920**, etter avsetning til disposisjonsfond på kr 45 584.

Totalt er det samlet inn **kr 141 862** (kr 154 625) i offer, herav **kr 72 029** (kr 81 399) til andre. I tillegg er **kr 58 650** (kr 82 100) samlet inn til å dekke lønn til menighetspedagog og **kr 85 631** er gitt i andre gaver. Totalt er det kommet inn **kr 286 143** (kr 381 555) i gaver og offer.

Kr 15 500 vedrørende Hekta er tilbakeført fra Fellesrådet, slik at overført til andre blir Kr. 60 203.

MR hadde følgende beløp på bundne fond som krever vedtak i MR for å belastes (pr. 31.12.19): **Kr. 235 956** (kr 238 634) inklusive fondet for givertjenesten til trosopplærer. I tillegg kommer fond til orgel på **kr 10 006**.

Positivt praktisk arbeid utført i 2019:

Kirken: Lyssetting og el-anlegg justert og litt utbedret/endret i løpet av 2019.

Menighetshuset: Ytterligere innredning av rommet i andre etasje.

Utfordringer som gjenstår:

Løsning for prosjektor og skjerm i kirkerommet.

Omgjøring av et pulpitur til barnekrok i kirkerommet.

Langvarig prosjekt: Nytt kirkeorgel.

Stavern MR vil takke alle som har deltatt i menigheten vår i komitéer og utvalg, ved å være til stede på gudstjenester og samlinger, ved å yte økonomisk og praktisk hjelp i forskjellige sammenhenger og ikke minst ved å be for arbeidet i menigheten.

Men aller mest vil vi si takk til Gud for hans velsignelse av arbeidet i 2019.

Marit Strømnes (Sekretær)